
ANO IV - ARAPOEMA, TERÇA - FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 - NO 273

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

ARAPOEMA/TO, 22 DE JANEIRO 
DE 2024. ARAPOEMA/TO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

“RETIFICAÇÃO do Decreto nº 006/2024 que 
Nomeia o Conselho de Alimentação Escolar – 
CAE do Município de Arapoema/TO e da outras 
Providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeada como titular representante do Conselho 
de Alimentação Escolar para o quadriênio de 2021 – 2024, em função 
da eleição de novos conselheiros tutelares, conforme segue:

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR.
TITULAR: Rosimar Valentim da Costa Ramos;
SUPLENTE: Rosilene Rodrigues;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
e revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema - TO, aos 20 dias do mês 
de fevereiro de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 007/2024. 
ARAPOEMA/TO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

Nomeia o Conselho Municipal de Educação para 
o Biênio de 2023 a 2025 de Arapoema e da outras 
Providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeada como suplente representante do 
Conselho Municipal de Educação para o biênio de 2023 – 2025, em 
função da eleição de novos conselheiros tutelares, conforme segue:

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR.
TITULAR: Kelly Carvalho Correa dos Santos;
SUPLENTE: Rosimar Valentim da Costa;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
e revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema - TO, aos 20 dias do mês 
de fevereiro de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 011/2024. 
ARAPOEMA/TO, 22 DE JANEIRO DE 2024.

“NOMEAR servidora e da outras Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR a senhora ANA FLAVIA DE OLIVEIRA 
SANTOS, para Cargo de Fiscal de Contratos e Convênios, lotado na 
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento do Município de 
Arapoema/TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema - TO, 22 de janeiro de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-02-20T17:27:26-0300
	PAULO ANTONIO PEDREIRA:40930190106




